del Bloque Nacionalista Galego (4 votos), 
y el voto en contra del Grupo municipal del 
Partido Popular (12 votos): 

1. Aprobar el expediente de modificación 
del estado de gastos del Presupuesto 2025 
(M3/2025), mediante la concesión de un 
suplemento de crédito por importe de 
doscientos setenta y cinco mil euros 
(275.000,00€) y una baja de crédito por 
importe de doscientos setenta y cinco mil 
euros (-275.000€). Todo ello reflejado en 

listaxe denominada “Expediente M3/2025” 
que se incorpora ao expediente. 

2. Aprobar a distribución do financiamento 
procedente da baixa por anulación de 
crédito por importe de douscentos setenta e 
cinco mil euros (- 275.000€).

[...]

A Coruña, na data da sinatura electrónica. 

Vº e Pr 
Alcaldesa 
Inés Rey García 

el listado denominado “Expediente 
M3/2025” que se incorpora al expediente. 

2. Aprobar la distribución de la 
financiación procedente de la baja por 
anulación de crédito por importe de 
doscientos setenta y cinco mil euros (- 
275.000€). Todo ello reflejado en el listado 
“Expediente M3/2025. Financiación”. 

3. Facultar a la alcaldesa para la adopción 
de los decretos que sean necesarios para 
dar efectividad a lo acordado. 

Y para que así conste, expido y firmo este 
certificado, al amparo y con la salvedad